
 
 

CITTA’ DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Città Metropolitana di Bologna 

 

Deliberazione n.  5 
COPIA 

Cat.  2   Cl.  5   Fasc.  1    
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO:  SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARI O SIG.RA 
KATIUSCIA BRINI NELLE COMMISSIONI CONSILIARI PERMAN ENTI  –    PRESA 
D’ATTO  DELLA DECADENZA DA COMPONENTE DELLA COMMISSIONE 
ELETTORALE COMUNALE 
 

 
L’anno DUEMILASEDICI  il giorno  28  (VENTOTTO)  del  mese di  GENNAIO alle ore  19,30 nella sala 

delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale. 

All’appello risultano: 

 

1) FAUSTO TINTI   Presente 

2) FRANCESCA MARCHETTI Presente   

3) DALL’OLIO FRANCESCO Presente  

4) TRAZZI STEFANO  Presente  

5) ROUIBI SARA   Presente 

6) BONDI ANDREA  Presente 

7) RANGONI MARTINA  Assente 

8) BORTOLOTTI CECILIA  Presente  

      9)     DI SILVERIO ALESSANDRO Presente 

   

        10)     PRUNI EUGENIO   Presente 

11)    SEROTTI SILVIA   Presente  

12)     BERTOCCHI LAURA  Assente  

13)    GALLO GIANLUIGI  Presente  

14)    GIANNELLA NICOLA O. Assente (*)  

15)    GIORDANI PAOLA  Presente 

16)    SAMORI’ STEFANO  Presente 

17)                    

Assessori presenti:  Baldazzi Cristina, Cenni Tomas, Muzzarelli Anna Rita, Farolfi Francesca, Dondi 
Fabrizio  

 
Totale presenti: 13     Totale assenti:  3 
 
Partecipa alla seduta,  il Segretario Generale,  dott.ssa CINZIA GIACOMETTI 
 
Il Presidente del Consiglio, STEFANO TRAZZI, dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta ed invita i Consiglieri a trattare l’argomento in oggetto, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei Signori: 

1)  Pruni Eugenio      2)  Bortolotti Cecilia   3)  Giordani Paola 
 
(*) Assenza giustificata 
 



       E’ entrata il Consigliere Laura Bertocchi: 14 presenti. 
   E’ entrata il Consigliere Martina Rangoni: 15 presenti. 

           E’ entrato il neo Consigliere  Pietro Latronico: 16 presenti. 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 Premesso che l’Art. 7 del Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale 
prevede che siano istituite le Commissioni Consiliari Permanenti  “Servizi Sociali e Sanità”, 
“Bilancio e Società partecipate” e “Statuto e Regolamenti"; 
  

Richiamata la precedente deliberazione CC n. 69 del 24.06.2014 e ss. mm. ed ii.  con cui 
sono stati nominati i componenti della Commissione “Servizi Sociali e Sanità”, tra cui è il 
Consigliere Comunale KATIUSCIA BRINI ; 
 

Richiamata la precedente deliberazione CC n. 70 del 24.06.2014 e ss. mm. ed ii.  con cui 
sono stati nominati i componenti della Commissione “Bilancio e Società partecipate”, tra cui è 
il Consigliere Comunale KATIUSCIA BRINI; 
 

Richiamata la precedente deliberazione CC n. 71 del 24.06.2014 e ss. mm. ed ii.   con cui 
sono stati nominati i componenti della Commissione “Statuto e Regolamenti", tra cui è il 
Consigliere Comunale KATIUSCIA BRINI; 

 
Considerato che il suddetto Consigliere ha presentato le proprie dimissioni dalla carica di 

Consigliere Comunale in data 20.01.2016, acquisite al prot. gen. n. 0001207/2.3.1, per cui è 
cessato anche dalla carica di componente nelle suddette Commissioni; 
 

Ritenuto di dover provvedere alla sua sostituzione, onde consentire il normale 
svolgimento dell’attività da parte delle predette Commissioni; 

 
      Considerato che l’art. 8 del Regolamento precitato prevede che “ il Consiglio Comunale 

procede alla votazione della proposta … con voto palese e a maggioranza dei componenti il 
Consiglio”; 

 
 Sentite all’uopo le designazioni dei Gruppi Consiliari; 
 

Inoltre, 
 

     Il Presidente del Consiglio fa presente, inoltre, che la Sig.ra KATIUSCIA BRINI era 
altresì stata eletta Componente Effettivo nella Commissione Elettorale Comunale; dimettendosi 
da Consigliere Comunale decade anche da tale carica, per la quale è requisito necessario la 
qualifica di Consigliere Comunale  (riferimenti: - deliberazione C.C. n. 64 del 10/06/2014, 
esecutiva) 
-  D.P.R 20/03/1967 n. 223 
-  Circolare n. 2600/L del Ministero dell’Interno- Direzione Generale dell’Amm.ne Civile-  
   Direzione Generale per i Servizi Elettorali 
-  Comunicazione prot. 142/2006 in data 3.4.2006 della Prefettura UTG di Bologna – Area II 
    Raccordo Enti Locali e Consultazioni elettorali- Ufficio Elettorale Provinciale, acquisita al  
    Prot. 0009843 dell’8.4.2006) 

 



Preso atto del parere favorevole del Responsabile competente in ordine alla regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 49 – comma 1° - del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss. ed ii., come da 
allegato; 
 
Il Presidente del Consiglio Comunale Stefano Trazzi  pone in votazione palese la surroga del 
Consigliere dimissionario Sig.ra  KATIUSCIA BRINI nella Commissione Consiliare 
Permanente  “SERVIZI SOCIALI E SANITÀ”: 
 
CANDIDATO SIG. STEFANO SAMORI’  
 
Con voti favorevoli ed unanimi, espressi palesemente e proclamati dal Presidente del Consiglio 
Stefano Trazzi 
 
     DELIBERA 
 
1) Nominare, in sostituzione del dimissionario Consigliere KATIUSCIA BRINI il seguente 
componente della Commissione Consiliare Permanente “SERVIZI SOCIALI E SANITÀ ”  in 
rappresentanza dei Gruppi Consiliari (come indicato all’Art. 7 e 8 del Regolamento sul 
funzionamento del Consiglio Comunale): Consigliere Comunale Sig. STEFANO SAMORI’; 
 
2)   Di confermare, eccetto quanto sopra riportato al punto 1) la composizione della 
Commissione così come contenuto nella precedente deliberazione CC n. 69 del 24.06.2014 e ss. 
mm. ed ii.. 
 
 
Indi, 
 

Il Presidente del Consiglio Comunale pone in votazione palese la surroga del Consigliere 
Sig. KATIUSCIA BRINI nella Commissione Consiliare Permanente  “BILANCIO E 
SOCIETÀ PARTECIPATE” : 
 
CANDIDATO   SIG. PIETRO LATRONICO  
 
Con voti favorevoli ed unanimi, espressi palesemente e proclamati dal Presidente del Consiglio 
Stefano Trazzi 
 
     DELIBERA 
 
 
3) Nominare, in sostituzione del Consigliere KATIUSCIA BRINI il seguente componente della 
Commissione Consiliare Permanente “BILANCIO E SOCIETÀ PARTECIPATE ” in 
rappresentanza dei Gruppi Consiliari (come indicato all’Art. 7 e 8 del Regolamento sul 
funzionamento del Consiglio Comunale): Consigliere Comunale Sig. PIETRO LATRONICO;  
 
4)  Di confermare, eccetto quanto sopra riportato al punto 1) la composizione della Commissione 
così come contenuto nella precedente deliberazione CC n. 70 del 24.06.2014 e ss. mm. ed ii. 
 
Indi, 
 



Il Presidente del Consiglio Comunale pone in votazione palese la surroga del Consigliere 
Sig KATIUSCIA BRINI nella Commissione Consiliare Permanente  “STATUTO E 
REGOLAMENTI” : 
 
CANDIDATO  SIG. PIETRO LATRONICO 
 
Con voti favorevoli ed unanimi, espressi palesemente e proclamati dal Presidente del Consiglio 
Stefano Trazzi  
 
     DELIBERA 
 
5) Nominare, in sostituzione del Consigliere KATIUSCIA BRINI il seguente componente della 
Commissione Consiliare Permanente “STATUTO E REGOLAMENTI ” in rappresentanza dei 
Gruppi Consiliari (come indicato all’Art. 7 e 8 del Regolamento sul funzionamento del Consiglio 
Comunale): Consigliere Comunale Sig. PIETRO LATRONICO; 
 
6) Di confermare, eccetto quanto sopra riportato al punto 1) la composizione della Commissione 
così come contenuto nella precedente deliberazione CC n. 71 del 24.06.2014; 
 
7) Di prendere atto, ai fini dell’accertamento della loro operatività, delle dimissioni presentate 
dal Consigliere KATIUSCIA BRINI, decadendo pertanto dalla carica di Componente Effettivo 
nella Commissione Elettorale Comunale; 
 
8) Di dare atto che, ai sensi di legge, non si fa luogo ad alcuna surroga del decaduto con 
riferimento alla Commissione Elettorale Comunale poiché il numero dei componenti la 
Commissione stessa è sufficiente ad assicurarne il funzionamento. 
 
 
Indi, 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Con voti favorevoli ed unanimi, espressi palesemente e proclamati dal Presidente del Consiglio 
Stefano Trazzi; 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134  – 4° 
comma – del  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 



 

 

 CITTA’ DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Città Metropolitana di Bologna 

Ufficio: Segreteria 
 
 
Proposta di deliberazione di Consiglio Comunale. 
 
OGGETTO:  SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARI O SIG.RA 
KATIUSCIA BRINI NELLE COMMISSIONI CONSILIARI PERMAN ENTI  –    PRESA 
D’ATTO  DELLA DECADENZA DA COMPONENTE DELLA COMMISSIONE 
ELETTORALE COMUNALE 

 
  

  
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm. ed ii. 
 
( X ) Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in 
oggetto. 
 
( X )  La proposta di deliberazione in oggetto non comporta riflessi diretti o indiretti  sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 
Castel San Pietro Terme, li  28/01/2016 
 
 
       
 
   
       Il  Dirigente Area Servizi Amministrativi 
                          (Dott. Roberto Monaco)   
              
 
 

 

 
 



   
 

COPIA 
 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
       Il Presidente del Consiglio                                       Il Segretario  Generale  
      F.to Geom. Stefano Trazzi                 F.to  Dott.ssa Cinzia Giacometti  

 
 
 
 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune per 

15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 – comma 1 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 a partire dal  

06/02/2016 

La presente è copia conforme all’originale. 

Lì,   06/02/2016 

                Il  Resp. Affari Istituzionali 

              F.to  Claudia Chiusoli  

                  _______________ 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, è diventata esecutiva ai sensi 

dell’art. 134 – comma 3 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 il __________________. 

            

         Il Funzionario 

                                 F.to  

______________ 

    

 


